GO TO COMMENTARY ON JOSHUA 18:11-28

<061811> JOSHUA 18:11-28	
<p>11. And the lot of the tribe of the children of Benjamin came up according to their families: and the coast of their lot came forth between the children of Judah and the children of Joseph.</p>	<p>11. Ascendit autem sors tribus filiorum Benjamin per familias suas, et exivit terminus sortis eorum inter filios Jehuda, et filios Joseph:</p>
<p>12. And their border on the north side was from Jordan; and the border went up to the side of</p>	<p>12. Fuitque eis terminus ad latus Aquilonis a Jordane: et ascendit terminus ad latus</p>

<p>Jericho on the north side, and went up through the mountains westward; and the goings out thereof were at the wilderness of Bethaven.</p>	<p>Jericho ab Aquilone, ascenditque in montem ad mare, ac exitus ejus sunt ad desertum Bethaven.</p>
<p>13. And the border went over from thence toward Luz, to the side of Luz, which <i>is</i> Bethel, southward; and the border descended to Atarothadar, near the hill that <i>lieth</i> on the south side of the nether Bethhoron.</p>	<p>13. Illinc autem pertransit terminus in Luz ad latus Luz Australe, (ipsa est Beth-el) et descendit terminus in Atheroth-Adar, juxta montem, qui est a meridie ipsi Bethhoron inferiori.</p>
<p>14. And the border was drawn <i>thence</i>, and compassed the corner of the sea southward, from the hill that <i>lieth</i> before Bethhoron southward; and the goings out thereof were at Kirjathbaal, which <i>is</i> Kirjathjearim, a city of the children of Judah: this <i>was</i> the west quarter.</p>	<p>14. Et designatur terminus, circuitque ad latus maris ad meridiem, a monte qui est e regione Bethhoron ad meridiem: suntque exitus ejus ad Cirjath-Baal, (ipsa est Cirjath-Jearim,) urbem filiorum Jehuda, hoc est latus maris.</p>
<p>15. And the south quarter <i>was</i> from the end of Kirjathjearim, and the border went out on the west, and went out to the well of waters of Nephtoah:</p>	<p>15. Latus autem ad meridiem, ab extremo Cirjath-Jearim: itaque exit terminus ad mare, exit, inquam, ad fontem aquarum Nephtoah.</p>
<p>16. And the border came down to the end of the mountain that <i>lieth</i> before the valley of the son of Hinnom, <i>and</i> which <i>is</i> in the valley of the giants on the north, and descended to the valley of Hinnom, to the side of Jebusi on the south, and descended to Enrogel,</p>	<p>16. Et descendit terminus ad extremum montis, qui est e regione vallis Benhinnom, quique est in valle Rephaim ad aquilonem, descenditque ad vallem Hinnom ad latus Jebusi, ad meridiem, et illinc descendit ad Enrogel.</p>
<p>17. And was drawn from the north, and went forth to Enshemesh, and went forth toward</p>	<p>17. Et circuit ab aquilone, et exit ad En-sembles, atque egreditur ad Geliloth, quae est e</p>

<p>Geliloth, which <i>is</i> over against the going up of Adummim, and descended to the stone of Bohan the son of Reuben,</p>	<p>regione contra ascensum Adummim: et descendit Eben Bohan filii Ruben.</p>
<p>18. And passed along toward the side over against Arabah northward, and went down unto Arabah:</p>	<p>18. Illinc pertransit ad latus quod est e regione planitiei ad aquilonem, et descendit in Arabah.</p>
<p>19. And the border passed along to the side of Bethhoglah northward: and the outgoings of the border were at the north bay of the salt sea at the south end of Jordan: this <i>was</i> the south coast.</p>	<p>19. Inde pertransit terminus ad latus Beth-hogla ad aquilonem: suntque exitus termini ad limitem maris salis ad aquilonem, ad extremum Jordanis ad meridiem: iste est terminus austri.</p>
<p>20. And Jordan was the border of it on the east side. This <i>was</i> the inheritance of the children of Benjamin, by the coasts thereof round about, according to their families.</p>	<p>20. Et Jordanes terminat eum ad latus orientis. Ista est haereditas filiorum Benjamin per terminos suos in circuitu per familias suas.</p>
<p>21. Now the cities of the tribe of the children of Benjamin according to their families were Jericho, and Bethhoglah, and the valley of Keziz,</p>	<p>21. Fueruntque urbes istae tribus filiorum Benjamin per familias suas Jericho, et Beth-hoglah, et vallis Cesis,</p>
<p>22. And Betharabah, and Zemaraim, and Bethel,</p>	<p>22. Et Beth-araba, et Semaraim, et Beth-el,</p>
<p>23. And Avim, and Parah, and Ophrah,</p>	<p>23. Et Avim, et Parah, et Ophrah,</p>
<p>24. And Chepharhaammonai, and Ophni, and Gaba; twelve cities with their villages:</p>	<p>24. Et villa Haamonai, et Ophni, et Gaba: civitates duodecim, et villae carum.</p>
<p>25. Gibeon, and Ramah, and Beeroth,</p>	<p>25. Gibon, et Ramah, et Beeroth,</p>
<p>26. And Mizpeh, and Chephirah, and Mozah,</p>	<p>26. Et Mispeh, et Chephirah, et Mosah,</p>
<p>27. And Rekem, and Irpeel, and Taralah,</p>	<p>27. Et Recem, et Irpeel, et Tharalah,</p>

<p>28. And Zelah, Eleph, and Jebusi, which <i>is</i> Jerusalem, Gibeath, <i>and</i> Kirjath; fourteen cities with their villages. This <i>is</i> the inheritance of the children of Benjamin according to their families.</p>	<p>28. Et Sela, Eleph, et Jebusi (ipsa est Jerusalem,) Gibath, Cirjath: civitates quatuordecim, et villae earum. Ista est haereditas filiorum Benjamin per familias suas.</p>
--	--

GO TO COMMENTARY ON JOSHUA 19:1-9

<061901> JOSHUA 19:1-9	
<p>1. And the second lot came forth to Simeon, <i>even</i> for the tribe of the children of Simeon according to their families: and their inheritance was within the inheritance of the children of Judah.</p>	<p>1. Egressa est autem sors secunda ipsi Simeon, tribui filiorum Simeon per familias suas: et fuit haereditas eorum in medio haereditatis filiorum Jehuda.</p>
<p>2. And they had in their inheritance Beersheba, or Sheba, and Moladah,</p>	<p>2. Fuitque eis in haereditate eorum Beer-seba, et Seba, et Moladah,</p>
<p>3. And Hazarshual, and Balah, and Azem,</p>	<p>3. Et Hasar-sual, et Balah, et Asen,</p>
<p>4. And Eltolad, and Bethul, and Hormah,</p>	<p>4. Et Eltholad, et Bethul, et Hormah,</p>
<p>5. And Ziklag, and Bethmarcaboth, and Hazarsusah,</p>	<p>5. Et Siclag, et Beth-Marcaboth, et Hasarsusa,</p>
<p>6. And Bethlebaoth, and Sharuhem; thirteen cities and their villages:</p>	<p>6. Et Beth-Lebaoth, et Saruhem: urbes tredecim, et villae earum.</p>
<p>7. Ain, Remmon, and Ether, and Ashan; four cities and their villages:</p>	<p>7. Aim, Rimmon, et Ether, et Asan: urbes quatuor, et villae earum.</p>
<p>8. And all the villages that <i>were</i> round about these cities to Baalathbeer, Ramath of the south. This <i>is</i> the inheritance of the tribe of the children of Simeon according</p>	<p>8. Et omnes villae quae erant per circuitus urbium istarum usque ad Baalath-beer, Ramath Australem. Ista est haereditas tribus filiorum Simeon per</p>